Ecclesiasticis

DEDICATORIA

Ecclesiasticis secularibus complures imitati fuere Instituti nostri morem vivendi, functionesque erga proximos, imò & exteriorem habitum: quòd de Canonico prælaudatò D. Francisco de Guzman confirmat nominatim Ægidius Gonzalez Dabila lib. 1. cap. 3. Inter mulieres Anna à Regibus, quæ poterat in educatione, atque instructione puellarum, & in exhortationibus maiorum sui sexus ad exercitia virtutum, æmulabatur etiam Nostros, & ferè in habitu. Erat Abulæ maxima in veneratione, & à Te valde colebatur, consulebaturque perquam frequenter. Decessit cum raræ sanctitatis opinione, corpusque eius conditum fuit in nostro S. Ægidij templo, requiescitque nunc in altero, ad quod transferri curarunt Nostri, cum sedes mutarunt; habeturque ab ipsis: & à cunctis Abulensibus in ea, quæ licet veneratione. Memorabilis hæc foemina in informatione, quæ iussu Illustrissimi D. D. Laurentij Otadi, & Auendaño, Episcopi Abulensis, recepta fuit de vita, morte, ac virtutibus V. Matris Mariæ Diaz commemorat plura de Nostrorum apud Abulam exordiis, deque magisterio PP. præsertim Ioannis de Pradanos, & Balthasaris Aluarez (qui fuere primus, & secundus Confessarij tui è Societate) in dirigendis præfatis Abulensibus ad altum perfectionis spiritualis fastigium. Hæc, cedentia in non modicam commendationem Abulensis Ciuitatis, vt quæ ætate illa fuerit theatrum tantæ sanctitatis, sint à me dicta, vt constet de singulari Dei prouidentia in Tibi paranda plebe perfecta, cuius in sinu benigno spargens lumina exuberantissimæ tuæ, & gigantæ sanctitatis, indeque adjuncta à concitibus, prodires illustratura tum per Te, tum per tuas, tuosque filios totum Christianum Orbem. Nam, quemadmodum obseruat Doctor Ludouicus Vazquez, omnes ferè, quorum catalogum contexuit, adfuerunt ope, auxilio, zeloque suo ad foundationem primi Cœnobij Abulensis, & ad alias, quas cæteris in Oppidis aggressa es, ac perfecisti. Et ex aduenis, qui tunc temporis Te Abulæ nouit in transitu, admiratusque fuit tuam sanctitatem, P. Bartholomæus Bustamantius, comes S. Francisci Borgiæ; mouit postea D. D. Catharinam Godinez de Sandobal, vt ad Te scriberet postulans foundationem Monasterij de Veas. Quod enim Bustamantius fuerit ille Societatis Pater, cuius nomen taces in Relatione de ea Foundatione, noscitur ex R. P. Francisco de S. Maria tom. 2. lib. 7. cap. 20. n. 1. & 2. Clarescit illud nomen in Historiis nostris p. 1. 2. & 3. in huiusque lib. 5. num. 195. inuississe prædicationis verbi diuini causâ Oppidum Veantum exprimitur. De eodem Bustamantio scribunt fusè Valdiuia tom. 2. MS. Nieremberg. tom. 4. ex pag. 364. concisus Nadalus die 21. Iunij. Non absimiliter P. Ludouicus de Santander, qui Te circa idem tempus nouit, & suspexit, Abulæ, aliquandoque alibi Castellæ Veteris tuas excepit confessiones, prout supra visum est, accessit suator Illustrissimo Patriarchæ Antiocheno, Archiepiscopoque Valentino D. D. Ioanni de Ribera (Pralato referenti primitiuos Ecclesiæ in moribus) vt Te inuitaret ad fundandum Asceterium in eadem Valentia Urbe, vbi tunc ipse præerat nostro S. Pauli Collegio. Ita tradit Franciscus de S. Maria tom. 2. lib. 8. cap. 18. num. 4. Iam verò beneficiis acceptis ex tua patria tam in ortu, quàm in obsequiis Tibi exhibitis, auxiliisque præstitis à concitibus ad condendam Carmelitarum Excalceatam gentem, quanta responderis gratitudine, nullus ignorat. Experitur Te quotidie Abula tutelarem, & patronam apud Deum, tuæque intercessionis tribuit quidquid felicitatis impetrat, continuationemque sanctitatis tot in suis ciuibus omnium statuum, quot si enarrare aggrederer, opus esset longo volumine. Illum autem fauorem Tibi

indulsi

EPISTOLA DEDIC.

indulsi Deo satis consentaneum genio tuo propenso ad gratitudinem, ut concius tui P. Ferdinandi Alvarez ab Aquila, qui per se, & socios, perque eos, quos ad perfectionem spiritualem excierunt, iuuit Te magnopere, videris animam cœlesti beatitudine fruente. Biduo tantum jacuerat ægrotus in lecto, & insperatè mane diei tertij inuentus fuit exanimis anno 1572. Stabant Nostri consternati animis ex inopinato euentu obitus amantissimi Patris sine Sacramentorum subsidio, & absque sui præsentia: cum ecce celer aduentavit nuntius à Te missus ex Conuentu Incarnationis, vbi Priorissa eras, deferbatque schedulam, in qua monebas P. Rectorem Antonium Larez de conspecta à Te anima inuecta cœlo cum magna gloriæ ostentatione, proindeque ne mœrerent. Sic in Vita eiusdem Ferdinandi refert P. Valdiuia tom. 2. MS.

Tandem finio, ô Magna Mater Theresia, suppliciter, impensèque exorans, ne hoc quaecumque meum munusculum dedigneris, vtque mei memineris apud Deum, apud quem tantâ vales gratiâ.

Deuotissimus tibi Client, & Seruus
GABRIEL DE HENAO.

R. P. GABRIELIS

INDEX SECTIONVM QVÆ IN HAC SECVNDÀ PARTE DE SCIENTIA MEDIA Theologicè defensata continentur.

SECTIO CLXXVIII.	S ATI SPIT argumentis aduersus Scientiam Mediam desumptis ex verbis Pauli 1. ad Cor. 4. v. 7. & ad Rom. 9. v. 16. pag. 1.	SECT. CXCIII. Quoddam ex Concilio Tridentino contra Scientiam Mediam iudicium eluitur. pag. 33.
CLXXIX.	Continuatio satisfactionis. 4.	CXCIV. In Concilio Tridentino num opinionem de Scientia Media, & de contrariis aliis punctis consuluerit P. Alphonsus Salmeron? Num & P. Iacobus Laynez? 35.
CLXXX.	Vlterior continuatio eiusdem satisfactionis. 7.	CXCV. Num Scientia Media fuerit occulta Concilio Tridentino, & ab Spiritu diuino reuelata P. Petro Fonseca, vel P. Ludonico Molina? 36.
CLXXXI.	Infertur expositio ad alia Scripturæ sacræ testimonia, vt ad Ezechielis 36. v. 27. ad Rom. 8. v. 14. & ad similia. 9.	CXCVI. An Theologi, qui Concilio Tridentino adstiterunt, fuerint vna voce contrarij Scientiæ Mediæ? 38.
CLXXXII.	Infertur rursus explicatio ad complura alia testimonia Scripturæ sacræ. 11.	CXCVII. Num Theologi, vel etiam PP. qui Concilio Tridentino fuerunt præsentés, antea, vel post in libris editis Scientiam Mediam repudiarint? Vbi de Sapientissimo Theologo Salmanticensi Soto. 40.
CLXXXIII.	Prosequitur interpretatio testimoniorum obiectorum. 14.	CXCVIII. De Reuerendissimo Francisco Romæo, Magistro Generali Prædicatorum, qui Concilio Tridentino adfuit. 42.
CLXXXIV.	Incidens doctrinæ nostræ confirmatio ex PP. declarantibus Paulum 1. ad Cor. 10. vers. 10. 16.	CXCIX. Plura de Romæo. 43.
CLXXXV.	Progressio eiusdem confirmationis, adiungunturque PP. elucidantes Paulum 2. ad Cor. 6. vers. 1. 17.	CC. Plura adhuc de Romæo. 45.
CLXXXVI.	Eadem confirmatio promouetur ex Patribus explanantibus Christi Domini verba Ioannis 6. vers. 45. 19.	CCI. De nobili Theologo Salmanticensi, postque Illustrissimo Episcopo Lucensi, Ferdinando Vellofillo, qui in Concilium Tridentinum conuenit. ibid.
CLXXXVII.	Regressio ad testimonia restantia ex obiectatis. 21.	CCII. Procedit sermo de Vellofillo. 47.
CLXXXVIII.	Authoritate S. Austustini, & Abulensis fulcitur proxima responsio. 22.	CCIII. De Illustrissimo Merensi Episcopo Francisco Belcario, qui interfuit Tridentino Concilio. 48.
CLXXXIX.	Si in puncto præcedenti non fauet expressè Abulensis, sic tamen fauet in aliis sententiæ nostræ. 24.	CCIV. De Reuerendissimo Ioanne Antonio Delphino, Ministro Generali Minorum, qui vnus fuit è PP. Concilij Tridentini. 50.
CXC.	Attinguntur, & declarantur breuiter quædam alia Scripturæ sacræ testimonia. 27.	CCV. Impensior perscrutatio de Delphini mente. 51.
CXCI.	De aliis scripturæ Sacræ testimoniis omisiss. Incipit responsio ad aliqua Conciliorum Ecclesiæ, in primisque ad Concilij Tridentini, seu ad quatuor exinde obiectiones. 30.	CCVI. Num Catechismus confectus ex Concilij Tridentini decreto, & Concilium Colonienfe contradicat Scientiæ Mediæ? 52.
CXCII.	Dissoluitur quinta obiectio ex Concilio Tridentino. 32.	CCVII. De Concilio, seu potius Enchiridio R. P. Gabr. de Henao, Scient. Med. Pars II. 8. Colonienfi